

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Berg en Dal
Aanbestedende Dienst: Gemeente Berg en Dal
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Eigen risico

Vraag:
Welke eigen risico's waren/zijn van toepassing over de periode 2018 tot heden?

Antwoord:
€ 2.500 voor zaak- en letselschade

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 explosieven WO-II

Vraag:
Veel plaatsen in Nederland zijn een strijdtoneel geweest tijdens de Tweede Wereldoorlog. Explosieven werden ingezet, maar veel daarvan zijn niet geëxplodeerd. Indien u bekend bent met locaties waar zich nog munitie en/of explosieven bevinden dient er te allen tijde een risico-analyse te zijn uitgevoerd ter zake de omliggende opstallen van het betreffende terrein.

Antwoord:
In het verleden zijn in onze gemeente explosieven projectmatig geruimd, Market Garden vond plaats in Groesbeek.

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 wegbeheer- en onderhoud

Vraag:
Welke maatregelen neemt de gemeente t.a.v. wegenbeheer en onderhoud?

Antwoord:
De gemeente heeft een wegenbeheersplan voor de korte en lange termijn.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Boomveiligheid

Vraag:

Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot boomveiligheidscontrole (VTA)? Zo nee, graag toelichten.

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Infrastructuur

Vraag:

Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van de infrastructuur? Zo nee, graag toelichten.

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Sporthallen

Vraag:

Wij verlenen alleen dekking voor de exploitatie van sport- activiteiten waarvoor de sporthallen zijn ingericht.

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

onderhoud faciliteiten

Vraag:

Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van die faciliteiten? Zo nee, graag toelichten.

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 13-10-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

faciliteiten waarvoor de gemeente verantwoordelijk is.

Vraag:

Voor welke faciliteiten is de provincie verantwoordelijk (exploitatie en/of onderhoud):

Zwembaden, Sporthallen, Scholen, Stadions, Theaters, Musea, Bruggen/sluisen, Havens, Tram/trein/bus/veerboot, Afvalinzameling, Reinigingsdienst, Afvalscheiding, Recycling afval, Verbranding afval, Medische diensten / GGD, Afkick centra, Dierentuinen, Recreatie plassen / Camping, Molens, Speeltuinen, Pretparken, Reïntegratiebedrijf, Sociale werkplaats, Luchthaven (voormalige) vliegbasis, Energie voorzieningen /provider/bio centrales , Opvangtehuizen, Gevangenissen, AZC.

Antwoord:

Zwembad, sporthallen, scholen, speeltuintjes.

Afvalinzameling, -reiniging, -scheiding is uitbesteed.

Beantwoord op: 13-10-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

evenementen

Vraag:

Indien de gemeente zelf evenementen organiseert waarvan aanspraken aangaande het organiseren van deze evenementen meeverzekerd dienen te worden vernemen wij graag welke evenementen dit zijn en welke activiteiten er plaats vinden. Dit kunnen overigens alleen evenementen betreffen welke binnen de gemeentelijke hoedanigheid vallen.

Antwoord:

N.v.t.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

bouwprojecten >10.000.000,-

Vraag:

Indien er op dit moment grote (> Euro 10.000.000,00) weg- water- of bouwprojecten plaatsvinden, of in de aankomende drie jaar zijn gepland, vernemen wij graag welke dat zijn.

Antwoord:

N.v.t.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

CAR verzekering

Vraag:

Beschikt de gemeente over een (doorlopende) CAR verzekering? Zo ja, is er sprake van primaire dekking op rubriek 2?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

begroting

Vraag:

Zijn er tekorten/reserves in de begroting over de afgelopen drie jaren?

Antwoord:

2019 tekort 1.785.000 2020 tekort 94.000 2021 overschot 1.896.000
(tekorten worden gedekt uit reserves, overschotten worden toegevoegd)

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Vergunningen en bezwaarschriften

Vraag:

Hoeveel vergunningen worden er per jaar afgegeven inzake gesplitst in bedrijven en particulieren

Hoeveel bezwaren worden er ontvangen gesplitst in bedrijven en particulieren

Hoeveel bezwaarschriften zijn gegrond gesplitst in bedrijven en particulieren

Antwoord:

Dit wordt niet door de gemeente bijgehouden.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

covid -19 inzet

Vraag:

Is de gemeente op enige wijze betrokken/verantwoordelijk is voor het fabriceren van productlijnen/ medische hulpmiddelen die rechtstreeks verband houden met het voorkomen van de verspreiding van COVID-19.

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

overgenomen activiteiten

Vraag:

Zijn er de laatste drie jaar activiteiten overgenomen uit zelfstandige entiteiten welke separaat verzekerd waren? Zo ja, dan vernemen wij graag om welke activiteiten dit gaat, de naam van de toen zelfstandige entiteit, het aantal werknemers en een schade overzicht van de afgelopen 5 jaren.

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
16 **Onderwerp:**
Laadpalen

Vraag:

Staat de gemeente derde partijen toe laadpalen voor elektrische voertuigen te plaatsen op gemeenteground? Zo ja, doet de gemeente dit onder voorwaarde dat een recht van opstal wordt gevestigd zodat de laadpalen eigendom blijven van de derde of heeft de gemeente hiervoor een ander beleid? In het tweede geval vernemen wij graag wat dit beleid is en een kopie van de overeenkomst tussen de gemeente en de leverancier(s) van de laadpalen.

Antwoord:

Nee, de gemeente staat dit niet toe.

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
17 **Onderwerp:**
Schadeoverzicht

Vraag:

Kunt u een uitgebreide toedracht omschrijving geven van de volgende schaden:
Schadedatum Schadenummer Schadelast
15-10-2018 910851 EUR 88.203,20

Antwoord:

Schade door water in kelder, gemeente aansprakelijk gesteld. Claim door Rechtbank Arnhem afgewezen! Hoger beroep volgt.

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
18 **Onderwerp:**
Schadeoverzicht ongevallenverzekering

Vraag:

Graag ontvangen wij ook het schadeoverzicht van de ongevallenverzekering

Antwoord:

N.v.t. - geen schades

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Niet-werkgerelateerde ongevallen

Vraag:

Inzake de niet-werk-gerelateerde-ongevallen ontvangen wij graag:
Het aantal en het totale SV-jaarloon van de werknemers en ondergeschikten die een arbeidscontract met de gemeente hebben.
Wij verstaan hier niet onder : stagiairs, vrijwilligers, uitzendkrachten, gedetacheerden, payrollers of ZZP's.
Mocht men deze groep toch willen verzekeren, dan kan dat tegen vastgestelde bedragen van Euro 25.000,00 in geval van overlijden en Euro 50.000,00 voor blijvende invaliditeit. Graag ontvangen wij dan het aantal. Indien tevens het College B&W, Raadsleden (uitkering is de onkostenvergoeding), gemeentesecretaris en griffier meeverzekerd dienen te worden ontvangen wij graag het aantal en het SV-jaarloon.

Antwoord:

Totaal € 11.870.000

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Werkgerelateerde ongevallen

Vraag:

Inzake de werk-gerelateerde-ongevallen ontvangen wij graag:
Het aantal werknemers : dit zijn alle ondergeschikten, stagiairs, vrijwilligers, uitzendkrachten, gedetacheerden voor zover zij werkzaamheden uitvoeren onder directe leiding en toezicht van verzekeringnemer.
Indien tevens het College B&W, Raadsleden, gemeentesecretaris en griffier meeverzekerd dienen te worden ontvangen wij ook graag dit aantal.

Antwoord:

248 werknemers, 5 collegeleden, 23 raadsleden, 1 gemeentesecretaris en 1 griffier

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

21 Goed werkgeverschap - Contractduur

Vraag:

De Werk- en de Niet werk-gerelateerde ongevallen kunnen we alleen verzekeren op basis van een jaarcontract, met een jaarlijkse stilzwijgende verlenging van 12 maanden. De einddatum zal gelijk zijn aan de einddatum van de aansprakelijkheidsverzekering. De opzegtermijnen welke onder de aansprakelijkheidsverzekering gelden, gelden ook voor de Werk- en Niet werkgerelateerde ongevallen verzekering. Wij nemen aan dat dat geen probleem is.

Antwoord:

Klopt.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Goed Werkgeverschap- inloop/uitloop

Vraag:

Wij kunnen overigens onder de Goed Werkgeverschap geen inloop of uitloop bieden.

Dit uitvragen is ook vreemd want een ongeval kan geen onbekende gebeurtenis zijn. Het is geen (onbekend) handelen of nalaten waar later een claim uit kan ontstaan.

Daarbij dient een verzekerde zodra deze op de hoogte is van een ongeval deze zo spoedig mogelijk, maar binnen 2 c.q. 1 maand te melden aan de verzekeraar.

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Goed Werkgeverschap-definitie

Vraag:

De dekking inzake de goed werkgeverschap splitsen wij uit in twee verzekeringen, de werkgerelateerde ongevallen en de niet-werkgerelateerde ongevallen (is de sommenverzekering met een uitkering 1 x jaarsalaris bij overlijden en 2 x jaarsalaris bij blijvende invaliditeit, waarvoor ook geen assurantiebelasting geldt). Kunt u ons de mogelijkheid bieden op het

prijzenblad om ook twee premies op te geven? (naast de premie voor de aansprakelijkheidsverzekering).

Antwoord:

Akkoord, een aangepaste versie zal later aan de documenten worden toegevoegd.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
PvE Asbest

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met de onderstaande clausule?

In afwijking van het gestelde in de van toepassing zijnde voorwaarden is verzekerd de aansprakelijkheid van verzekerde voor directe en/of indirecte schade voortvloeiend uit, verband houdend met het gebruik van, het blootstellen aan of het op enige andere wijze in contact komen met asbest, asbestvezels, asbeststof en/of asbesthoudende materialen voor een maximaal verzekerd bedrag van euro 150.000,00 per aanspraak en maximaal per verzekeringsjaar.

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
inkoopvoorwaarden

Vraag:

U wenst de Algemene inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten van toepassing te verklaren. Wij verzoeken u om onderstaande artikelen van deze voorwaarden buiten werking te stellen om de volgende redenen:

Art. 4.3 Het is gebruikelijk dat werkzaamheden, met name in de schade afwikkeling worden uitbesteed aan derden.

Art. 4.5 Wij wensen geen strafrechtelijke boetes of bestuurlijke sancties voor onze rekening nemen die aan de gemeente worden opgelegd.

Art. 4.6 Hierin stelt u dat wij overeenkomsten in acht dienen te nemen welke door u met derden gesloten zijn. Wij hebben geen inspraak in deze overeenkomsten en wensen deze derhalve ook niet zonder meer na te leven.

Art. 8 Voor zover er IE rechten ontstaan uit deze verzekeringsovereenkomst behoren deze ons toe. Wij wensen deze niet over te dragen.

Art. 18.3 Dit is met betrekking tot een verzekeringsovereenkomst niet mogelijk.

Art. 23.2 t/m 23.4 Wij kunnen er niet mee akkoord gaan dat de gemeente het recht heeft om ons personeel te laten vervangen.

Kunt u hiermee akkoord gaan

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Meeverzekeren van GOO

Vraag:

Als verzekeraar hebben wij deze oplossing geboden in een roerige tijd. De dekking is tijdelijk en gekoppeld aan de aansprakelijkheidsverzekering van de gemeente. De situatie met Oekraïne is helaas ook nu nog geheel onduidelijk en onzeker.

Het is niet mogelijk deze dekking voor 3 jaar als standaard aan te bieden op de polis.

Gelet op het maatschappelijk belang blijven wij deze dekking in ieder geval tot 1 juli 2023 bieden. Wat er daarna gebeurt en moet gebeuren is nu niet zeker. Dit is helemaal afhankelijk van de situatie in Oekraïne en de Nederlandse maatschappij.

Uw eis is daarom niet acceptabel. Wij vragen u daarom deze te laten vervallen.

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

AIV Leveringen en Diensten

Vraag:

Wij hebben kennis genomen van deze voorwaarden. Uitdrukkelijk merken wij op dat deze voorwaarden geen onderdeel zullen uitmaken van de verzekering.

De polis met aanvullende bepalingen en polisvoorwaarden zijn voor ons als verzekeraar bepalend.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Verzekeringstermijn

Vraag:

Verzekeringstermijn

Het is niet mogelijk een onopzegbaar contract voor een termijn van 3 jaar aan te bieden. Als er ontwikkelingen zijn die voor ons een reden is om aanpassingen door te voeren, wensen wij een recht om aanpassingen te mogen doen.

Vanzelfsprekend wordt van dat recht alleen dan gebruik gemaakt als dat redelijk is. Wij houden rekening met uw belang.

Kunt u instemmen met onderstaande clausule?

Clausule meerjarig contract

De verzekering is aangegaan voor 3 jaar.

Zien wij in een verzekeringsjaar een totaal van betaalde en gereserveerde schadelast van meer dan 65% van de door ons verdiende premie?

Dan hebben wij het recht per premievervaldatum de voorwaarden en de premies van de verzekering te wijzigen.

Wij zullen dit uiterlijk 6 maanden voor de premievervaldatum aan u doorgeven.

U kunt de voorgestelde aanpassing binnen 2 maanden na bekendmaking weigeren. Op uw verzoek stoppen wij de overeenkomst per eerstkomende premievervaldatum.

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud